令和７年２月７日

報道機関 各位

青森県県土整備部監理課長

        （ 公 印 省 略 ）

建設業ステップアップセミナーを開催します

（当日取材依頼）

 平素より本県の県土整備行政に御協力いただき誠にありがとうございます。

県では、就業者の高齢化、若年入職者の減少による担い手不足や、建設業で働く女性の割合

が少ない等の課題を抱えていることから、本県の建設産業の担い手確保及び女性活躍推進を

目的として、標記セミナーを開催します。

つきましては、当日の取材について、御協力をお願い申し上げます。

記

 開催内容（※詳細については、別添チラシを御覧ください。）

日  時 令和７年２月１４日（金）１３：３０～１６：３０

開催方法 対面形式及びオンライン配信（Microsoft Teams）

場  所 青森県観光物産館アスパム５階あすなろ（青森市安方１－１－４０）

参 加 者 ６０名（うち会場参加２６名、オンライン参加３４名）

内  容

○第一部

「建設業のワークエンゲージメント」「女性が輝ける未来に向けて」

海老根建設株式会社 代表取締役 柳瀬 香織 氏

「チームで仕事ができる」

海老根建設株式会社 建設ディレクター課 課長 鈴木 由美 氏

○第二部

「青森県における建設業界のＭ＆Ａについて」

あおもり創生パートナーズ株式会社

  経営承継支援部長 八木澤 昭 氏

掲載ＨＰ

青森県ＨＰ

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kendo/kanri/kensetsugyo-

seminar2025.html

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部監理課建設業振興グループ

副参事 兼田 譲司

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０６

内線：６６６０

報道監 県土整備部 次長 中道 悟

	投げ込み資料※決裁後
	250214_建設業ステップアップセミナー-チラシ